１学年 保護者　様

岐 阜 県 立 長 良 高 等 学 校 長
岐阜県立長良高等学校ＰＴＡ会長

授業料等の年間納付額は、下記のとおりです。資金不足による振替不能のないようご協力をお願い致します。
「高等学校等就学支援金」の受給対象者は、授業料の納入の必要はありません。
  なお、口座振替ができなかった場合は、当月２０日までに事務室窓口で現金納付をお願いします。

　※就学支援金の非対象者もいったん振替手数料を引き、後日返金します。 （単位：　円）

非対象者 対象者
①+②+③+④ ②+③+④

 ＰＴＡ会費
部 活 動
後援会費

外部模試 学年諸費 生徒会費
入学金＋
授業料＋
学校諸費

入学金＋
学校諸費＋振

替手数料

4・5 5,650 4,500 5,700 4,000 23,050 2,100 39,350 45,000 45,000
6 29,700 0 0 0 0 0 0 29,700 0

7・8 0 0 0 0 0 0 0 0
9 29,700 0 0 0 0 0 0 29,700 0
10 9,900 4,500 5,700 6,250 10,950 2,100 29,500 110 39,510 29,610
11 9,900 0 0 0 0 0 0 9,900 0
12 9,900 0 0 0 0 0 0 9,900 0
1 9,900 0 0 0 0 0 0 9,900 0
2 9,900 0 0 0 0 0 0 9,900 0
3 9,900 0 0 0 0 0 0 9,900 0

 計 118,800 5,650 9,000 11,400 10,250 34,000 4,200 68,850 110 193,410 74,610

1     月額　７５０円　　年間　９，０００円
2     月額　９５０円　　年間１１，４００円
3     模試３回分　※残金が生じた場合は次学年に繰越します。
4
5     月額　３５０円　　年間　４，２００円
6 　　学校諸費のみの振替の場合、１回１１０円
※     旅行会社による集金となります。

Ｐ Ｔ Ａ 会 費
部 活 動 後 援 会 費
外 部 模 試 会 計

学　校　預　り　金

　　裏面一覧のとおり

１０月１０日(金)

１１月１０日(月)

１２月１０日(水)

口座
振替

手数料
④

口座振替日
授業料

①

生 徒 会 費

入学金
②

修 学 旅 行

団　体　徴　収　金

口 座 振 替 手 数 料

９月１０日(水)

学　校　諸　費

学 年 諸 費

令和7年4月9日

２月１０日(火)

３月１０日(火)

就学支援金

口座振替額

令和７年度 授業料等・学校諸費口座振替額一覧表

計
③

１月１３日(火)

月別

５月１２日(月)

６月１０日(火)

７月１０日(木)

会計名：１年学年諸費

Ｎｏ． 事 業 内 容 （預り金の内容） 単　　価 備　　考

1 教務 遠足・保険代 4,500 全学年（4月）

2 生徒指導 クレペリン検査 572 全学年（5月）

3 進路指導 進路の手引き・峰 216 全学年（7月）

4 教育環境 日本スポーツ振興センター  掛金 1,780 全学年（4月）

5 教育環境 健康診断用消耗品（ディスポミラー・鼻鏡・耳鏡） 300 全学年（4月）

6 教育環境 非常時用備蓄品 3,260 （4月）

7 図書渉外 学校安全振興会　掛金 720 全学年（4月）

8 図書渉外 校誌「長良」 250 全学年（2月）

9 図書渉外 芸術鑑賞 0 施設工事のため中止

10 特別活動 体育祭施設利用料（メモリアルセンター） 500 全学年（9月）

11 保健体育 体育祭　はちまき 200 （9月）

12 保健体育 体力テスト処理代 180 全学年（5月）

13 教科 補助教材 9,723 ※内訳は下段記載

14 家庭科 家庭科　会費350円・実習費等 2,550
15 進路指導 進学適正検査（ジブラボ） 900 （5月）

16 進路指導 スタディサポート（2025年4月実施） 3,150 （4月）

16 進路指導 スタディサポート（2026年3月実施） 3,150 （3月）

18 予備費 2,049

34,000

11　補助教材内訳

内訳 国語 オーダーシステム問題集 国語 ３回 2,600 価格未定（7/11/1月）

数学 フォーカスゴールドスマート　２ｎｄ　Ｅｄｉｔｉｏｎ　数学Ⅱ＋Ｂ＋Ｃ（ベクトル） 2,900 価格未定（10月）

数学 オーダーシステム問題集 数学 ３回 1,770 価格未定（5/9/11月）

英語 info.box for ELEMENTARY English Learners　2025-2026 583 （6月）

英語 ライティングメソッド　BASIC スマコレ Aプラン 1,870 （4月）

計 9,723

※芸術鑑賞会は、会場である長良川国際会議場が工事のため、今年度は開催されません。
※修学旅行積立金は旅行会社による集金となります。

令和７年度　学校預り金会計　事業計画及び予算

合　　　　　　　　　　計

※積算単価は、R7年1月31日付使用補助教材等契約審査会により決定した額です。価格未定については前年1.2
倍で積算しています。価格については今後変更になる可能性があります。